
   

Università degli Studi di Cagliari                                     
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Fabrizio Cherchi  

Settore gare d’appalto servizi e forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 
www.unica.it 

 

 
 

Procedura finanziata con Fondi L. R. Sardegna 7 agosto 2007 n° 7 

Pubblicata in data 11/03/2019 

 
 
 
 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO che si è proceduto, in esecuzione della disposizione a contrarre n. 9 del 
08/01/2019, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs.50/16 
Codice dei contratti pubblici, con Avviso di manifestazione d’interesse, 
prot. 1413 del 09/01/2019 ad acquisire istanze al fine di individuare i 
soggetti da invitare alla procedura negoziata per la fornitura di un 
simulatore digitale in tempo reale per sistemi elettrici di potenza, 
per un importo complessivo di € 147.516,39 I.V.A. esclusa, da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del Codice;  

 

CONSIDERATO  
che a seguito dell’Avviso, pubblicato in data 09/01/2019 sul Sito Unica 
e sul sito del MIT, entro il giorno 25/01/2019, termine di scadenza 
previsto dall’avviso, sono pervenute n.3 (tre) manifestazioni d’interesse 
  

Imprese prot. data 

Delo Instruments Srl 4177 15/01/2019 

RTDS Technologies Inc. 5794 17/01/2019 

Opal-RT Europe Sas 28015 28/01/2019 

 
 

CONSIDERATO 
 

 

che il Seggio di gara, costituito con nota prot. n. 28290 del 28/01/2019, 
nella seduta del 28/01/2019 ha proceduto alla verifica delle istanze 
pervenute che sono risultate regolari; 

 

CONSIDERATO che con lettere d’invito sono stati invitati a presentare l’offerta gli 
operatori economici Delo Instruments Srl con nota prot. 39567 del 
06/02/2019, RTDS Technologies Inc. con nota prot. 39563 del 
06/02/2019 e Opal-RT Europe Sas con nota prot. 39563 del 
06/02/2019; 

C6-19 
Oggetto: fornitura, installazione e messa in funzione di un simulatore digitale in tempo reale 
per sistemi elettrici di potenza - Importo complessivo dell’appalto stimato pari a € 147.516,39 
I.V.A. esclusa; CPV: 38970000-5 Ricerca, sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici - CUP: 
F26J12001560002 - CIG: 775700208E - Ammissione art. 29, comma 1, d.lgs.50/2016 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

 

 
PRESO ATTO 

 
che entro il termine fissato del 07/03/2019 è pervenuta l’offerta 
dell’operatore economico RTDS Tecnologies Inc. prot. n. 72956 del 
07/03/2019; 

VISTA la nota prot. n.73734 del 07/03/2019 del Dirigente della direzione 
acquisti, appalti e contratti, di costituzione del Seggio di gara; 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 08/03/2019 il seggio ha provveduto 
all’apertura e all’esame della documentazione amministrativa 
constatandone la regolarità e completezza; 

PRESO ATTO della proposta del Seggio della seduta del 08/03/2019 di ammettere 
l’operatore economico concorrente alla prosecuzione della gara; 

 

   DISPONE 

Articolo 1 

Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del d.lgs.50/2016, oltre che 
dell’art. 120 del d.lgs.104 del 2 luglio 2010, come modificato dall’art.204 del d.lgs.50/2016, le 
seguenti ammissioni: 

CONCORRENTI PARTECIPANTI ESITO 

RTDS Technologies Inc. AMMESSO 

Articolo 2 

L’elenco dei concorrenti ammessi è pubblicato sul profilo link 
http://trasparenza.unica.it/gare/gare” nella sezione dedicata alla gara. 

Articolo 3 

Conformemente a quanto stabilito dall’art. 76, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, l’ufficio presso il 
quale sono detenuti gli atti è la Direzione Acquisti, Appalti e Contratti - (preavviso presso i 
seguenti recapiti: fax 070 675 2357 - indirizzo e-mail gare@unica.it - P.E.C. gare@pec.unica.it -
Referente: dott.ssa Donatella Carta). 

 Firmato digitalmente 

Il Dirigente 

Dott. Fabrizio Cherchi 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@pec.unica.it

		2019-03-08T13:29:40+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




